3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TU MƠ RÔNG
	CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	Tu Mơ Rông, ngày     tháng    năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân xã năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TU MƠ RÔNG
KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 2
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 06/2013/NQ-HĐND, ngày 13 tháng 3 năm 2013 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định một số chế độ chi tiêu bảo đảm hoạt động của HĐND các cấp tỉnh Quảng Ngãi;  Nghị quyết số 41/2016/NQ-HĐND, ngày 14 tháng 12 năm 2016 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại khoản 2 Điểu 1 Nghị quyết số 06/2013/NQ-HĐND, ngày 13 tháng 3 năm 2013 của HĐND tỉnh về việc quy định một số chế độ chi tiêu bảo đảm hoạt động của HĐND các cấp tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 11/NQ-HĐND, ngày 14 tháng 7 năm 2025 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc áp dụng Nghị quyết Quy định chế độ chi tiêu đảm bảo hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp của tỉnh Quảng Ngãi;
Sau khi xem xét Tờ trình số    /TTr-HĐND ngày … tháng 12 năm 2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã về kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân xã năm 2026 và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã  tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Kinh phí hoạt động năm 2026 của Hội đồng nhân dân xã là: 1.044.750.124 đồng (Bằng chữ: Một tỷ không trăm bốn mươi bốn triệu bảy trăm năm mươi nghìn một trăm hai mươi bốn đồng).
(Có bảng dự toán chi tiết kèm theo)
Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã quản lý, điều tiết kinh phí hoạt động năm 2026 của HĐND xã theo đúng quy định của pháp luật đảm bảo hoạt động của Hội đồng nhân dân xã năm 2026 đạt chất lượng và hiệu quả.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã khóa XIV, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày...... tháng  12 năm 2025, có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã ;

- Ủy ban nhân dân xã;

- Ban TT UBMTTQVN xã ;

- Các Ban HĐND xã ;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan ban ngành có liên quan;

- Lưu: VT, VP.
	CHỦ TỊCH

Võ Trung Mạnh